3

[image: image4.emf]2   –   0 01

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление администрации

Щекинского района от 17.01.2014 № 1-59 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Щекинский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район»
В соответствии со ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район, постановлением администрации Щекинского района       от 27.08.2013 г. №8-1194 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Щекинский район» администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинского района            от 17.01.2014 № 1-59 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район» следующие изменения:
1.1. в приложении:
1.1.1. в паспорте муниципальной программы:

 а) в позиции «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции следующие показатели:

«Всего по муниципальной программе  -  220647,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год      70188,7 тыс. руб.

2015 год      75057,6 тыс. руб.

2016 год    75401,1 тыс. руб.»;

«средства бюджета МО Щекинский район 163901,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год     51797,1 тыс. руб.

2015 год     56302,0 тыс. руб.

2016 год     55802,0тыс. руб.»;

«Основное мероприятие 1. Управление муниципальным долгом.

Всего по основному мероприятию – 7 540,9  тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год                   2 040,9 тыс. руб.

2015 год                   3 000,0 тыс. руб.

2016 год                   2 500,0 тыс. руб.

из них:

средства бюджета МО Щекинский район –  7 540,9,0               тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год                   2 040,9 тыс. руб.

2015 год                   3 000,0 тыс. руб.

2016 год                   2 500,0 тыс. руб.»;
«Основное мероприятие 2.  Обеспечение реализации муниципальной программы.

Всего по основному мероприятию –78 835,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год                   24 210,0 тыс. руб.

2015 год                   27 312,6 тыс. руб.

2016 год                   27 312,6 тыс. руб.»;

«средства бюджета МО Щекинский район –  78 360,2              тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год                   23 756,2 тыс. руб.

2015 год                   27 302,0 тыс. руб.

2016 год                 27 302,0 тыс. руб.»;
б) позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» дополнить пунктами 10, 11, 12 следующего содержания:

«10. Обеспечение устойчивости бюджета муниципального образования Щекинский района счет соблюдения бюджетного законодательства в части использования заемных ресурсов.

11.Минимизация объема бюджетных заимствований.

12 Минимизация затрат на обслуживание муниципального долга.»;

1.1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Механизм реализации муниципальной программы

Ответственным исполнителем программы является финансовое управление администрации Щекинского района.

Финансовое управление Щекинского района:

- обеспечивает разработку муниципальной программы и ее согласование в установленном порядке;
- организует реализацию муниципальной программы, координирует деятельность соисполнителя по реализации муниципальной программы;

- рассматривает предложения соисполнителя о корректировке муниципальной программы;
- вносит предложения о внесении изменений в программу и несет ответственность за достижение показателей программы, а также конечных результатов ее реализации;

- после утверждения  Программы постановлением администрации  Щекинского района осуществляет финансирование в пределах средств, предусмотренных  бюджетом муниципального образования  на соответствующий год;

- запрашивает у соисполнителя муниципальной программы:

- сведения, необходимые для подготовки информации о ходе реализации муниципальной программы, в том числе на поступившие запросы;

- информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы и подготовки годового отчета;
- проводит мониторинг реализации программы в соответствии с установленным порядком.
Соисполнитель - Администрация  Щекинского района:
 - участвует в разработке и осуществляет реализацию основного мероприятия муниципальной программы, в отношении которого он является соисполнителем;

 - представляет в части своей компетенции предложения ответственному исполнителю по корректировке муниципальной программы;

 - представляет ответственному исполнителю необходимую информацию для подготовки ответов на запросы комитета экономического развития о ходе реализации муниципальной программы;

 - представляет в установленный срок ответственному исполнителю необходимые сведения для подготовки информации о ходе реализации муниципальной программы для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы и годовой отчет  для подготовки сводного годового отчета по муниципальной программе.»;

1.2. приложение 2 изложить в новой редакции (Приложение);

1.3. в разделе «Основное мероприятие 1. «Управление муниципальным долгом»:

абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия за счет средств бюджета муниципального образования Щекинский район составляет 7 540,9 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014 –
	2 040,9 тыс. руб.

	2015 –
	3 000,0 тыс. руб.

	2016 –
	2 500,0 тыс. руб.»;

1.4. в разделе Основное мероприятие 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования основного мероприятия составит 78 835,2  тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 24 210,0 тыс. руб.;

2015 год – 27 312,6 тыс. руб.;

2016 год – 27 312,6 тыс. руб.»;

   б) в абзаце пятом таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Ед.

измер.
	Всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	Средства бюджета Тульской области
	тыс. руб.
	31,8
	10,6
	10,6
	10,6

	Средства бюджета МО Щекинский район
	тыс. руб.
	78 360,2
	23 756,2
	27 302,0
	27 302,0

	Средства бюджетов поселений
	тыс. руб.
	      443,2
	      443,2
	-
	-

	ИТОГО:
	тыс. руб.
	78 835,2
	24 210,0
	27 312,6
	27 312,6

в) в абзаце шестом таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016

	Финансовое управление администрации Щекинского района
	Всего
	30 910,6
	10 370,2
	10 270,2
	10 270,2

	бюджет Тульской области
	31,8
	10,6
	10,6
	10,6

	бюджет МО Щекинский район
	30 485,6
	9 966,4
	10 259,6
	10 259,6

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	393,2
	393,2
	-
	-

	Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия Щекинского района".

	Всего
	47 924,6
	13 839,8
	17 042,4
	17 042,4

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	47 874,6
	13 789,8
	17 042,4
	17 042,4

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	50,0
	50,0
	-
	-

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования  Щекинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Щекинского района

Н.Н. Свиридов
Согласовано:

В.Н. Никитин

А.М. Максимов

М.Ю. Тимофеева

С.В. Кремнева

В.С. Кожевников
Исп.: Холина Л.И.

Тел.:  (848751) 5-25-60
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

от  05.06.2014  № 6-920
Приложение 2
к муниципальной программе

 «Управление  муниципальными
финансами муниципального

образования Щекинский район»

Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

 «Управление муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район»

 (наименование программы)

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район»
	Всего
	220 647,4
	70 188,7
	75 057,6
	75 401,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	56 303,1
	17 948,4
	18 755,6
	19 599,1

	бюджет МО Щекинский район
	163 901,1
	51 797,1
	56 302,0
	55 802,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	443,2
	443,2
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование управления муниципальными финансами муниципального образования Щекинский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений»
	Всего
	134 271,3
	43 937,8
	44 745,0
	45 588,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	56 271,3
	17 937,8
	18 745,0
	19 588,5

	бюджет МО Щекинский район
	78 000,0
	26 000,0
	26 000,0
	26 000,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	«Управление муниципальным долгом»
	Всего
	7 540,9
	2 040,9
	3 000,0
	2 500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	7 540,9
	2 040,9
	3 000,0
	2 500,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	78 835,2
	24 210,0
	27 312,6
	27 312,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	31,8
	10,6
	10,6
	10,6

	бюджет МО Щекинский район
	78 360,2
	23 756,2
	27 302,0
	27 302,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	443,2
	443,2
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник финансового управления

          администрации Щекинского района                                                                       Л.И. Холина

« 05 » июня  2014 г.		№ 6-920

[image: image2.emf]2   –   0 01

[image: image3.emf]2   –   0 01

_1460971299.doc
2 – 001